
ORO KONDICIONIERIUS
1	 Kryžminis	atsuktuvas
2	 Lygmatis
3	 Elektrinis	grąžtas,	tuščiaviduris	grąžtas	

(ø70	mm)
4	 Šešiakampis	veržliaraktis	(4	mm)
5	 Veržliaraktis
6	 Vamzdžio	pjoviklis
7	 Plėstuvas
8	 Peilis
9	 Dujų	nuotėkio	detektorius
10	 Matavimo	juosta

●	 Prieš	įrengdami	atidžiai	perskaitykite	toliau	esantį	skyrių	SAUGOS	PERSPĖJIMAI.
●	 Elektros	įrangą	turi	įrengti	licencijuotas	elektrikas.	Būtinai	naudokite	įrengiamam	modeliui	tinkamo	nominalaus	parametro	elektros	kištuką	ir	tinklo	grandinę.
●	 Šių	punktų	nurodymų	paisyti	būtina,	nes	jie	susiję	su	sauga.	Toliau	aprašoma	visų	naudojamų	indikacijų	reikšmė.	Nepaisius	instrukcijų	ir	įrengus	netinkamai,	bus	padaryta	žala	arba	pažeidimas;	

toliau	pateiktais	žodžiais	nurodomas	pavojaus	rimtumas.

●	 Atlikite	bandomąjį	paleidimą,	kad	įsitikintumėte,	jog	įrengus	viskas	tinkamai	veikia.	Po	to	naudotojui	paaiškinkite	eksploatavimo,	priežiūros	ir	techninės	priežiūros	procedūras,	kaip	jos	aprašytos	
instrukcijose.	Klientui	priminkite	išsaugoti	eksploatavimo	instrukcijas,	kad	jis	jas	galėtų	paskaityti	ateityje.

●	 Prieigą	prie	šio	prietaiso	gali	turėti	tik	įgaliotieji	asmenys.

Instrukcijos,	kurių	reikia	laikytis,	klasifikuojamos	toliau	pateiktais	simboliais.

ŠALDALAS
R32

Šiame oro kondicionieriuje yra ir naudojamas šaldalas R32.

ŠĮ PRODUKTĄ LEIDŽIAMA ĮRENGTI IR JO TECHNINĘ PRIEŽIŪRĄ VYKDYTI 
TIK KVALIFIKUOTIEMS DARBUOTOJAMS.
Prieš šį produktą įrengdami, vykdydami jo techninę priežiūrą ir (arba) 
priežiūrą, susipažinkite su nacionaliniais, valstybės, teritorijos ir vietos 
įstatymais, reglamentais, kodeksais, įrengimo ir eksploatavimo vadovais.

DĖMESIO Įrengimo darbams reikalingi įrankiai
11	 Termometras
12	 Megametras
13	 Multimetras
14	 Sąsūkos	momento	veržliaraktis

18	N•m	(1,8	kgf•m)
42	N•m	(4,3	kgf•m)
55	N•m	(5,6	kgf•m)
65	N•m	(6,6	kgf•m)
100	N•m	(10,2	kgf•m)

15	 Vakuumo	siurblys
16	 Matavimo	prietaisų	kolektorius

 ĮSPĖJIMAS Ši	indikacija	nurodo	mirties	arba	rimto	sužalojimo	tikimybę.

 DĖMESIO Ši	indikacija	nurodo	sužalojimo	arba	turto	apgadinimo	tikimybę.

 ĮSPĖJIMAS
Naudokite	tik	gamintojo	rekomenduojamas	priemones	atitirpdymui	paspartinti	arba	valyti.	Taikant	netinkamą	metodą	arba	naudojant	nesuderinamą	medžiagą,	produktas	gali	būti	pažeistas,	sprogti	ir	
žmogus	gali	būti	rimtai	sužalotas.

Išorės	bloko	neįrenkite	arti	verandos	turėklo.	Jei	oro	kondicionieriaus	blokas	įrengiamas	ant	aukšto	pastato	verandos,	ant	išorės	bloko	gali	užlipti	vaikas,	persisverti	per	turėklą	ir	taip	gali	įvykti	nelaimin-
gas	atsitikimas.

Kaip	maitinimo	laido	nenaudokite	nenurodyto,	modifikuoto,	sujungto	arba	ilginamojo	laido.	To	paties	elektros	lizdo	nenaudokite	kitiems	elektros	prietaisams.	Dėl	prasto	kontakto,	prastos	izoliacijos	arba	
viršsrovės	asmuo	gali	patirti	elektros	smūgį	arba	gali	kilti	gaisras.

Prietaisą	reikia	sandėliuoti	gerai	vėdinamoje	patalpoje,	kurioje	vidaus	grindų	plotas	yra	didesnis	kaip	Amin	(m²)	[žr.	A	lentelę]	ir	kurioje	nėra	nuolat	veikiančių	uždegimo	šaltinių.	Laikykite	atokiai	nuo	atviros	
liepsnos,	bet	kokių	veikiančių	dujinių	prietaisų	ar	veikiančio	elektrinio	šildytuvo.	Kitaip	prietaisas	gali	sprogti	ir	žmogus	gali	būti	sužalotas	arba	žūti.

Maitinimo	laido	nesuriškite	su	kitais	laidais	naudodami	juostą	–	maitinimo	laidas	gali	nenormaliai	smarkiai	įkaisti.

Į	bloką	nekiškite	pirštų	ar	daiktų	–	greitai	besisukantis	ventiliatorius	gali	sužeisti.	

Ant	bloko	nesėdėkite	ar	nestovėkite	–	galite	netyčia	nukristi.	

Prietaisą	reikia	įrengti	ir	(arba)	eksploatuoti	patalpoje,	kurioje	grindų	plotas	yra	didesnis	kaip	Amin	(m²)	[žr.	A	lentelę]	ir	laikyti	atokiai	nuo	uždegimo	šaltinių,	pavyzdžiui,	šilumos	/	žiežirbų	/	atviros	liepsnos	
arba	pavojingų	zonų,	pavyzdžiui,	dujinių	prietaisų,	dujinės	viryklės,	tinkliškųjų	dujų	tiekimo	sistemų	arba	elektrinių	gaminimo	prietaisų	ir	pan.

Plastikinį	maišelį	(pakavimo	medžiagą)	laikykite	mažiems	vaikams	nepasiekiamoje	vietoje	–	vaikas	gali	maišelį	užsidėti	ant	nosies	bei	burnos	ir	gali	uždusti.

Kai	oro	kondicionierių	įrengiate	arba	perkeliate,	užtikrinkite,	kad	į	šaldalo	kontūrą	(vamzdyną)	nepatektų	jokių	kitų	medžiagų,	pavyzdžiui,	oro,	išskyrus	nurodytą	šaldalą.
Jei	pateks	oro	arba	kitų	medžiagų,	šaldalo	kontūre	temperatūra	gali	tapti	nenormaliai	aukšta	ir	gali	įvykti	sprogimas,	gali	būti	sužalotas	žmogus	ir	pan.

Prietaise	yra	aukštas	slėgis,	todėl	jo	nepradurkite	ir	nedeginkite.	Prietaisą	apsaugokite	nuo	karščio,	liepsnos,	žiežirbų	ir	kitų	uždegimo	šaltinių.
Kitaip	prietaisas	gali	sprogti	ir	žmogus	gali	būti	sužalotas	arba	žūti.

Įpildami	šaldalo	arba	jį	keisdami	naudokite	tik	nurodyto	tipo	šaldalą.	Kitoks	šaldalas	gali	sugadinti	bloką,	sprogti	ir	sužaloti	žmogų.

Kai	vidaus	bloko	šilumokaitį	jungiate	su	tarpusavyje	sujungtais	vamzdžiais,	pastate	arba	patalpoje	nejunkite	platėjančių	jungčių.	Šaldalo	jungtys	pastate	arba	patalpoje	turi	būti	sulituotos	arba	suvirintos.	
Patalpos	bloką	prijungti	platėjančia	jungtimi	galima	tik	išorėje	arba	už	pastato	ar	patalpos	ribų.	Dėl	platėjančios	jungties	gali	atsirasti	dujų	nuotėkis	ir	aplinka	gali	tapti	degi.

●	 R32	modeliams	naudokite	vamzdžius,	platėjančią	veržlę	ir	įrankius,	kuriuos	nurodyta	naudoti	kai	naudojamas	šaldalas	R32.	Naudojant	esamus	(R22)	vamzdžius,	platėjančią	veržlę	ir	įrankius	šaldalo	
kontūre	(vamzdžiuose)	gali	nenormaliai	padidėti	slėgis,	sistema	gali	sprogti	ir	sužaloti.

●	 Su	R32	naudojamų	varinių	vamzdžių	storis	turi	būti	didesnis	nei	0,8	mm.	Jokiu	būdu	nenaudokite	plonesnių	kaip	0,8	mm	varinių	vamzdžių.
●	 Rekomenduojama,	kad	likutinės	alyvos	kiekis	būtų	mažesnis	nei	40	mg/10	m.

Dėl	įrengimo	kreipkitės	į	įgaliotą	prekybos	atstovą	arba	specialistą.	Jei	naudotojas	įrengimą	atlieka	netinkamai,	atsiras	vandens	nuotėkis,	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį	arba	gali	kilti	gaisras.

Šaldymo	sistemą	įrenkite	griežtai	laikydamiesi	šių	įrengimo	instrukcijų.	Jei	įrengimas	atliekamas	blogai,	atsiras	vandens	nuotėkis,	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį	arba	gali	kilti	gaisras.

Įrengdami	naudokite	pridedamus	priedus	ir	nurodytas	dalis.	Kitaip	komplektas	gali	nukristi,	gali	atsirasti	vandens	nuotėkis,	kilti	gaisras	arba	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį.

Įrenkite	tvirtoje	vietoje,	kuri	gali	išlaikyti	komplekto	svorį.	Jei	vieta	nepakankamai	tvirta	arba	įrengiama	netinkamai,	komplektas	nukris	ir	sužalos.

Vykdydami	elektros	darbus	vadovaukitės	nacionaliniais	reglamentais,	įstatymais	ir	šiomis	įrengimo	instrukcijomis.	Būtina	naudoti	nepriklausomą	grandinę	ir	vieną	elektros	lizdą.	Jei	elektros	grandinės	
galingumas	nepakankamas	arba	elektros	darbai	atliekami	netinkamai,	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį	arba	gali	kilti	gaisras.

Kaip	vidaus	/	išorės	blokų	sujungimo	kabelio	nenaudokite	sujungto	kabelio.	Naudokite	nurodytą	vidaus	/	išorės	bloko	sujungimo	kabelį	(žr.	instrukcijas	5 KABELIO PRIJUNGIMAS PRIE VIDAUS 
BLOKO )	ir	jį	gerai	prijunkite	prie	vidaus	/	išorės	bloko	jungties.	Kabelį	prie	gnybto	prijunkite	taip,	kad	gnybto	neveiktų	jokia	išorinė	jėga.	Jei	kabelis	netinkamai	prijungtas	arba	pritvirtintas,	jungtis	gali	
įkaisti	ir	ties	ja	gali	kilti	gaisras.

Laidus	būtina	tinkamai	išvesti,	kad	būtų	galima	tinkamai	pritvirtinti	valdymo	skydo	dangtelį.	Jei	valdymo	skydo	dangtelis	pritvirtinamas	netinkamai,	gali	kilti	gaisras	arba	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį.

Šią	įrangą	primygtinai	rekomenduojama	įrengti	su	įžeminimo	nuotėkio	jungtuvu	arba	liekamosios	srovės	įtaisu,	kurio	jautrumas	yra	30	mA	per	0,1	sek.	arba	mažesnis.	Kitaip	įrangai	sugedus	arba	pažei-
dus	izoliaciją	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį	ir	gali	kilti	gaisras.

Įrengimo	metu,	prieš	paleisdami	kompresorių,	tinkamai	sumontuokite	šaldalo	vamzdį.	Jei	šaldalo	vamzdis	nesumontuotas,	o	vožtuvai	neatidaryti,	kompresoriui	veikiant	bus	įtraukiamas	oras,	šaldalo	
kontūre	slėgis	taps	nenormaliai	aukštas	ir	sistema	gali	sprogti,	sužaloti	ir	pan.

Išsiurbimo	operacijos	metu,	prieš	išimdami	šaldalo	vamzdį,	išjunkite	kompresorių.	Jei	kompresoriui	veikiant	ir	vožtuvams	esant	atidarytiems	išimsite	šaldalo	vamzdį,	bus	įtraukiamas	oras,	šaldalo	kontūre	
slėgis	taps	nenormaliai	aukštas	ir	sistema	gali	sprogti,	sužaloti	ir	pan.

Platėjančią	veržlę	nurodytu	būdu	priveržkite	naudodami	sąsūkos	momento	veržliaraktį.	Jei	platėjanti	veržlė	priveržiama	per	smarkiai,	praėjus	ilgam	laikui	platesnė	dalis	gali	lūžti	ir	gali	atsirasti	šaldalo	
dujų	nuotėkis.

Baigę	įrengti	patikrinkite,	ar	nėra	šaldalo	dujų	nuotėkio.	Dėl	šaldalo	sąlyčio	su	liepsna	gali	susidaryti	toksiškų	dujų.

Jei	eksploatavimo	metu	atsiranda	šaldalo	dujų	nuotėkis,	šią	zoną	išvėdinkite.	Dėl	šaldalo	sąlyčio	su	liepsna	gali	susidaryti	toksiškų	dujų.

Atminkite,	kad	šaldalas	gali	būti	bekvapis.

Šią	įrangą	būtina	tinkamai	įžeminti.	Įžeminimo	linijos	negalima	jungti	prie	dujų	vamzdžio,	vandens	vamzdžio,	žaibolaidžio	arba	telefono	įžeminimo.
Kitaip	įrangai	sugedus	arba	pažeidus	izoliaciją	žmogus	gali	patirti	elektros	smūgį.

 DĖMESIO

Bloko	neįrenkite	tokioje	vietoje,	kur	gali	atsirasti	degių	dujų	nuotėkis.	Dujoms	ištekėjus	ir	susikaupus	aplink	bloką	gali	kilti	gaisras.

Pasirūpinkite,	kad	skysčio	ar	garų	nepatektų	į	nutekamąjį	šulinį	arba	kanalizacijos	vamzdžius,	nes	garai	yra	sunkesni	už	orą	ir	dėl	jų	gali	susidaryti	dusimą	sukelianti	aplinka.

Pasirūpinkite,	kad	šaldalo	neišsilietų,	kai	su	vamzdžiais	dirbate	įrengimo,	pakartotinio	įrengimo	arba	šaldalo	sistemos	dalių	remonto	darbų	metu.	Būkite	atsargūs	su	skystu	šaldalu	–	jis	gali	nušaldyti.

Šio	prietaiso	neįrenkite	skalbinių	džiovinimo	patalpoje	arba	kitoje	vietoje,	kurioje	nuo	lubų	gali	lašėti	vanduo.

Nelieskite	aštrios	aliuminio	plokštelės	–	aštrios	dalys	gali	sužeisti.	

Drenažo	vamzdžius	įrenkite	vadovaudamiesi	įrengimo	instrukcijomis.	Jei	drenažas	įrengiamas	netinkamai,	vandens	gali	patekti	į	patalpą	ir	sugadinti	baldus.

Parinkite	tokią	įrengimo	vietą,	kurioje	įrenginį	galėtumėte	lengvai	pasiekti	prireikus	atlikti	techninę	priežiūrą.
Jei	netinkamai	atliekamas	šio	oro	kondicionieriaus	įrengimas,	techninė	priežiūra	arba	remontas,	gali	padidėti	pažeidimo	pavojus	ir	todėl	gali	būti	sužalotas	asmuo	arba	apgadintas	turtas.

Maitinimo	prijungimas	prie	patalpos	oro	kondicionieriaus.
Naudokite	3	×	1,5	mm²	60245	IEC	57	žymėjimo	tipo	arba	sunkesnį	maitinimo	laidą.
Oro	kondicionieriaus	maitinimo	laidą	prie	tinklo	prijunkite	naudodami	vieną	iš	toliau	nurodytų	būdų.
Maitinimo	taškas	turi	būti	lengvai	pasiekiamas,	kad	kritinės	padėties	atveju	maitinimą	būtų	galima	atjungti.
Kai	kuriose	šalyse	šį	oro	kondicionierių	prie	maitinimo	draudžiama	prijungti	nuolatine	jungtimi.
1)	 Prijungimas	prie	kištukinio	lizdo	naudojant	elektros	kištuką.

Jungti	į	lizdą	naudokite	patvirtintą	15/16	A	maitinimo	kištuką	su	įžeminimo	smaigu.
2)	 Prijungimas	prie	jungtuvo	užtikrinant	nuolatinį	prijungimą.

Nuolatiniam	prijungimui	naudokite	patvirtintą	16	A	jungtuvą.	Jis	turi	būti	dvigubo	polio	jungiklis	su	mažiausiai	3,0	mm	tarpu	tarp	kontaktų.

Įrengimas.
Įrengimui	vykdyti	gali	prireikti	dviejų	žmonių.

 ĮSPĖJIMAS
Darbinis	slėgis	yra	didesnis	nei	slėgis	R22	šaldalo	moduliuose,	kai	kurie	vamzdžiai,	įrengimo	aspektai	ir	techninės	priežiūros	įrankiai	yra	specialūs.
(Žr.	„2.1.	R32	(R410A)	skirti	įrankiai“.)
Ypač	kai	R22	šaldalo	modelį	keičiate	nauju	R32	šaldalo	moduliu,	standartinius	vamzdžius	ir	platėjančias	veržles	išorės	bloko	pusėje	būtinai	pakeiskite	R32	ir	R410A	vamzdžiais	ir	platėjančiomis	
veržlėmis.
Jei	naudojamas	R32	ir	R410A,	galima	naudoti	tą	pačią	platėjančią	veržlę	išorės	bloko	pusėje	ir	vamzdį.

Šaldalus	R32	ir	R410A	naudojančiuose	modeliuose	yra	kitoks	įpylimo	angos	sriegio	skersmuo,	kad	per	klaidą	nebūtų	įpilta	šaldalo	R22	ir	saugumo	sumetimais.
Todėl	patikrinkite	iš	anksto.	[R32	ir	R410A	įpylimo	angos	sriegio	skersmuo	yra	12,7	mm	(1/2	col.).]

Būkite	atsargesni	nei	naudodami	R22,	kad	į	vamzdžius	nepatektų	pašalinių	medžiagų	(alyvos,	vandens	ir	pan.).
Be	to,	kai	vamzdžius	sandėliuojate,	jų	angas	gerai	izoliuokite	suspausdami,	užkimšdami	ir	pan.	(Su	R32	dirbama	panašiai	kaip	ir	su	R410A.)

 DĖMESIO
1.	 Įrengimas	(vieta)
●	 Būtina	užtikrinti,	kad	kuo	mažiau	reikėtų	atlikti	vamzdžių	įrengimo	darbų.	Nenaudokite	įlenktų	vamzdžių	ir	pasirūpinkite,	kad	nebūtų	išlinkių	mažu	kampu.
●	 Būtina	užtikrinti,	kad	vamzdžiai	būtų	apsaugoti	nuo	fizinio	pažeidimo.
●	 Būtina	paisyti	nacionalinių	dujų	reglamentų,	savivaldybės	institucijų	nustatytų	taisyklių	ir	įstatymų.	Praneškite	atitinkamoms	valdžios	institucijoms,	kaip	tai	numatyta	visuose	taikomuose	

reglamentuose.
●	 Būtina	užtikrinti,	kad	atliekant	techninės	priežiūros	darbus	būtų	galima	pasiekti	mechanines	jungtis.
●	 Jei	reikalinga	mechaninė	ventiliacija,	ventiliacijos	angos	turi	būti	neuždengtos.
●	 Prireikus	produktą	išmesti,	vadovaukitės	12	punkte	nurodytomis	atsargumo	priemonėmis	ir	paisykite	nacionalinių	reglamentų.

Norėdami	sužinoti,	apie	tinkamas	darbo	procedūras,	būtinai	kreipkitės	į	vietos	savivaldybės	biurą.
●	 Tarpusavyje	sujungti	šaldalo	vamzdžiai,	t.	y.	bloko	išorėje	esantys	ir	matomi	vamzdžiai	kas	du	metrus	turi	būti	pažymėti	klasės	etikete	(žr.	„Praktikos	kodekso“	9.1	pav.).	Tai	apima	vamzdyną,	kuris	

yra	lubų	ertmėje	arba	bet	kokioje	kitokioje	ertmėje,	kurią	žmogus	galėtų	pasiekti,	kai	toje	ertmėje	reikia	atlikti	techninės	priežiūros	arba	remonto	darbus.

2.	 Techninė	priežiūra

●	 Kiekvienas	kvalifikuotas	asmuo,	dirbantis	su	šaldalo	kontūru	arba	jį	ardantis,	privalo	turėti	galiojantį	sertifikatą,	kurį	išdavė	šiame	pramonės	sektoriuje	akredituota	įvertinimo	institucija,	ir	kuriame	
patvirtinama	asmens	kompetencija	saugiai	dirbti	su	šaldalais	paisant	šiame	pramonės	sektoriuje	pripažintų	įvertinimo	specifikacijų.

●	 Techninė	priežiūra	turi	būti	atliekama	tik	taip,	kaip	rekomenduoja	įrangos	gamintojas.	Techninė	priežiūra	ir	remontas,	kuriems	atlikti	reikalinga	kitų	kvalifikuotų	darbuotojų	pagalba,	turi	būti	atliekami	
prižiūrint	asmeniui,	kompetentingam	degių	šaldalų	naudojimo	srityje.

●	 Techninė	priežiūra	turi	būti	atliekama	tik	taip,	kaip	rekomenduoja	gamintojas.

●	 Prieš	pradedant	dirbti	su	sistemomis,	kuriose	yra	degių	šaldalų,	turi	būti	atliekami	saugos	patikrinimai,	kad	būtų	sumažinta	užsidegimo	rizika.
Prieš	pradedant	remontuoti	šaldymo	sistemą,	būtina	imtis	2-2	ir	2-8	punktuose	nurodytų	atsargumo	priemonių.

●	 Darbai	turi	būti	atliekami	vadovaujantis	kontroliuojama	procedūra,	kad	sumažėtų	rizika,	jog	atliekant	darbus	susidarys	degių	dujų	ar	garų.
●	 Visiems	techninės	priežiūros	darbuotojams	ir	kitiems	netoliese	dirbantiems	asmenims	turi	būti	pateikta	informacija	apie	atliekamus	darbus,	ir	jų	darbas	turi	būti	prižiūrimas.
●	 Nedirbkite	uždarose	erdvėse.
●	 Atsižvelgdami	į	sąlygas,	dėvėkite	tinkamą	apsaugos	įrangą,	įskaitant	kvėpavimo	takų	apsaugą.
●	 Įsitikinkite,	kad	šioje	zonoje	apribotas	bet	kokių	degių	medžiagų	naudojimas,	taip	užtikrinant	saugias	darbo	sąlygas.	Pasirūpinkite,	kad	aplink	nebūtų	jokių	uždegimo	šaltinių	ir	įkaitusių	metalinių	

paviršių.

●	 Prieš	pradedant	dirbti	ir	darbo	metu	zoną	būtina	patikrinti	naudojant	tinkamą	šaldalo	detektorių	–	taip	bus	užtikrinta,	kad	technikas	žinos,	jog	susidarė	potencialiai	degi	aplinka.
●	 Įsitikinkite,	jog	naudojama	nuotėkio	aptikimo	įranga	yra	tinkama	naudoti	su	degiais	šaldalais,	t.	y.	ji	nesukelia	žiežirbų,	yra	tinkamai	sandarinta	ir	visiškai	saugi.
●	 Nuotėkio	/	išsiliejimo	atveju	nedelsdami	išvėdinkite	zoną,	atsisukite	pavėjui	ir	būkite	atokiai	nuo	išsiliejimo	/	patekimo	į	aplinką	zonos.
●	 Nuotėkio	/	išsiliejimo	atveju	įspėkite	pavėjui	nuo	nuotėkio	/	išsiliejimo	vietos	esančius	žmones,	izoliuokite	nuotėkio	zoną	ir	neleiskite	į	ją	įeiti	neįgaliotiems	darbuotojams.

●	 Jei	vykdomi	šaldymo	įrangos	ar	bet	kokių	susijusių	dalių	suvirinimo	darbai,	turi	būti	paruošta	naudoti	gesinimo	įranga.
●	 Šalia	užpildymo	zonos	turėkite	sausų	miltelių	arba	CO2	gesintuvą.

●	 Asmeniui,	atliekančiam	bet	kokius	su	šaldymo	sistema	susijusius	darbus,	kurių	metu	atidengiami	bet	kokie	vamzdžiai,	kuriuose	yra	arba	buvo	degaus	šaldalo,	negalima	naudoti	jokių	uždegimo	
šaltinių	taip,	jog	dėl	to	kiltų	gaisro	ar	sprogimo	rizika.	Atliekant	tokius	darbus,	darbuotojui	draudžiama	rūkyti.

●	 Visi	potencialaus	uždegimo	šaltiniai,	įskaitant	smilkstančias	cigaretes,	turi	būti	laikomi	pakankamai	toli	nuo	montavimo,	remonto,	nuėmimo	ir	išmetimo	vietos,	nes	šių	darbų	metu	į	aplinką	gali	patekti	
degus	šaldalas.

●	 Prieš	pradėdami	dirbti	apžiūrėkite	aplink	įrangą	esančią	zoną,	kad	įsitikintumėte,	jog	joje	nėra	degių	medžiagų	ir	nekyla	uždegimo	pavojus.
●	 Turi	būti	išdėlioti	ženklai	„Nerūkyti“.

●	 Prieš	ardydami	sistemą	arba	atlikdami	suvirinimo	darbus,	įsitikinkite,	kad	zona	yra	atviroje	vietoje	arba	ji	tinkamai	vėdinama.
●	 Darbų	atlikimo	metu	turi	būti	užtikrintas	tinkamas	vėdinimo	lygis.
●	 Vėdinant	turi	būti	saugiai	išsklaidomas	į	aplinką	patekęs	šaldalas	ir,	geriausiai	–	šaldalą	išleiskite	į	lauką.

●	 Kai	keičiate	elektros	komponentus,	naudokite	konkrečiai	paskirčiai	tinkamus	ir	reikiamos	specifikacijos	komponentus.
●	 Visada	būtina	paisyti	gamintojo	techninės	priežiūros	ir	remonto	rekomendacijų.
●	 Jei	kyla	klausimų,	pagalbos	kreipkitės	į	gamintojo	technikos	skyrių.
●	 Įrengiant	sistemas,	kuriose	naudojami	degūs	šaldalai,	būtina	atlikti	toliau	nurodytas	patikras.

-	 Užpildymo	lygis	turi	atitikti	patalpos,	kurioje	įrengiamos	dalys	su	šaldalu,	dydį.
-	 Vėdinimo	mechanizmai	ir	angos	turi	tinkamai	atlikti	savo	paskirtį	ir	būti	be	kliuvinių.
-	 Jei	naudojamas	netiesioginis	šaldymo	kontūras,	būtina	patikrinti,	ar	antriniame	kontūre	nėra	šaldalo.
-	 Ant	įrangos	esančios	žymės	turi	būti	aiškiai	matomos	ir	įskaitomos.	Neįskaitomos	žymės	ir	ženklai	turi	būti	pataisyti.
-	 Šaldymo	vamzdis	ar	jo	komponentai	turi	būti	įrengiami	tokioje	vietoje,	kur	jų	negalėtų	paveikti	bet	kokia	medžiaga,	dėl	kurios	komponentai	su	šaldalu	galėtų	rūdyti,	nebent	šie	komponentai	
pagaminti	iš	rūdijimui	atsparių	medžiagų	arba	jie	tinkamai	apsaugoti	nuo	rūdijimo.

●	 Į	elektros	komponentų	remontą	ir	techninę	priežiūrą	turi	įeiti	pradinė	saugos	patikra	ir	komponentų	patikros	procedūros.
●	 Būtina	atlikti	toliau	nurodytas	pradinės	saugos	patikras	(tačiau	jomis	neapsiribojant).

-	 Įsitikinkite,	kad	visi	kondensatoriai	yra	be	įkrovos	–	tai	būtina	atlikti	saugiai,	kad	būtų	išvengta	kibirkščiavimo.
-	 Užpildydami,	atgaudami	šaldalą	arba	valydami	sistemą	įsitikinkite,	kad	elektros	komponentuose	ir	laiduose	nėra	įtampos.
-	 Įsitikinkite,	kad	įrengta	įžeminimo	be	pertrūkių	sistema.

●	 Visada	būtina	paisyti	gamintojo	techninės	priežiūros	ir	remonto	rekomendacijų.
●	 Jei	kyla	klausimų,	pagalbos	kreipkitės	į	gamintojo	technikos	skyrių.
●	 Jei	yra	gedimas,	dėl	kurio	gali	sumažėti	saugos	lygis,	prie	grandinės	negalima	prijungti	elektros	tiekimo,	kol	gedimas	nebus	tinkamai	pašalintas.
●	 Jei	gedimo	negalima	iš	karto	pašalinti,	bet	būtina	tęsti	eksploatavimą,	reikia	naudoti	tinkamą	laikiną	sprendimą.
●	 Įrangos	savininkui	būtina	pateikti	informaciją	arba	ataskaitą,	kad	visos	šalys	žinotų	apie	susidariusią	padėtį.

3.	 Sandarintų	komponentų	remontas
●	 Atliekant	sandarintų	komponentų	remontą,	prieš	nuimdami	sandarintus	dangčius	ir	pan.,	nuo	įrangos,	su	kuria	dirbate,	atjunkite	elektros	maitinimą.
●	 Jei	vykdant	techninės	priežiūros	darbus	įrangai	būtina	tiekti	elektros	maitinimą,	svarbiausiame	taške	būtina	įrengti	nuolat	veikiantį	nuotėkio	aptikimo	įtaisą,	kuris	praneštų	apie	potencialiai	pavojingą	

situaciją.
●	 Kad	užtikrintumėte,	jog	dirbdami	su	elektros	komponentais	nepakeisite	korpuso	taip,	jog	dėl	to	pasikeistų	apsaugos	lygis,	atkreipkite	ypatingą	dėmesį	į	toliau	išvardytus	aspektus.	Atkreipkite	dėmesį,	

ar	nepažeisti	kabeliai,	ar	ne	per	daug	jungčių,	ar	gnybtai	atitinka	originalias	specifikacijas,	nepažeisti	sandarikliai,	ar	tinkamai	įstatyti	riebokšliai	ir	t.	t.
●	 Užtikrinkite,	kad	prietaisas	būtų	gerai	pritvirtintas.
●	 Užtikrinkite,	kad	sandariklių	ir	sandarinimo	medžiagų	kokybė	nebūtų	suprastėjusi	taip,	kad	jie	nebeatitiktų	savo	paskirties	apsaugoti	nuo	degios	aplinkos	susidarymo.
●	 Naudokite	tik	gamintojo	specifikacijas	atitinkančias	pakeičiamąsias	dalis.

4.	 Visiškai	saugių	komponentų	remontas
●	 Neleiskite	grandine	tekėti	nuolatiniams	indukciniams	arba	talpinės	varžos	krūviams	neužtikrinę,	kad	toks	krūvis	neviršys	naudojamai	įrangai	leidžiamos	įtampos	ir	srovės	galios.
●	 Visiškai	saugūs	komponentai	yra	tik	tie,	su	kuriais	galima	dirbti	degiojoje	aplinkoje,	kai	komponentuose	yra	įtampa.
●	 Bandymo	prietaisai	turi	būti	tinkamos	nominaliosios	reikšmės.
●	 Komponentus	keiskite	tik	gamintojo	nurodytomis	dalimis.	Naudojant	gamintojo	nenurodytas	dalis	gali	atsirasti	šaldalo	nuotėkis	ir	jis	gali	užsidegti	aplinkoje.

5.	 Kabeliai
●	 Patikrinkite,	ar	kabeliai	nesidėvės,	nerūdys,	ar	jų	neveiks	per	didelis	slėgis,	vibracija,	ar	jų	nepažeis	aštrūs	kraštai	ir	ar	jų	kaip	nors	kitaip	neigiamai	nepaveiks	aplinka.
●	 Tikrinant	taip	pat	reikia	atsižvelgti	į	senėjimo	ir	nuolatinės	kompresorių	ar	ventiliatorių	keliamos	vibracijos	poveikį.

6.	 Degiųjų	šaldalų	aptikimas
●	 Šaldalo	nuotėkiui	ieškoti	arba	aptikti	jokiu	būdu	negalima	naudoti	potencialių	uždegimo	šaltinių.
●	 Halogenidinio	degiklio	(arba	bet	kokio	kitokio	detektoriaus,	kurį	naudojant	dega	atvira	liepsna)	naudoti	negalima.

7.	 Nuotėkio	aptikimo	būdai
●	 Degiesiems	šaldalams	aptikti	reikia	naudoti	elektroninius	nuotėkio	detektorius,	tačiau	jų	jautrumas	gali	būti	netinkamas	arba	juo	gali	tekti	iš	naujo	sukalibruoti.

(Aptikimo	įrangą	reikia	kalibruoti	zonoje,	kurioje	nėra	šaldalo).
●	 Užtikrinkite,	kad	detektorius	nebūtų	potencialiu	uždegimo	šaltiniu	ir	būtų	tinkamas	naudojamam	šaldalui.
●	 Nuotėkio	aptikimo	įrangą	reikia	nustatyti	taikant	šaldalo	apatinės	degumo	ribos	procentinį	dydį	ir	sukalibruoti	atsižvelgiant	į	naudojamą	šaldalą	bei	būtina	įsitikinti,	kad	dujų	procentinė	dalis	yra	

tinkama	(ne	daugiau	kaip	25	%.
●	 Nuotėkio	aptikimo	skysčius	tinka	naudoti	beveik	su	visais	šaldalais,	tačiau	reikia	vengti	naudoti	ploviklius	su	chloru,	nes	chloras	gali	reaguoti	su	šaldalu	ir	dėl	to	gali	rūdyti	varinis	vamzdytas.
●	 Jei	įtariama,	kad	atsirado	nuotėkis,	būtina	pašalinti	/	užgesinti	visas	atviras	liepsnas.
●	 Jei	aptinkamas	šaldalo	nuotėkis	ir	reikia	lituoti,	iš	sistemos	būtina	išleisti	visą	šaldalą	arba	(naudojant	uždarymo	vožtuvus)	izoliuoti	toli	nuo	nuotėkio	esančioje	dalyje.	Po	to,	prieš	lituojant	ir	baigus	

lituoti	sistemą	reikia	išvalyti	naudojant	bedeguonį	azotą.

8.	 Išleidimas	ir	ištuštinimas
●	 Kai	šaldalo	grandinė	ardoma	norite	atlikti	remonto	darbus	arba	kitokiais	tikslais,	reikia	taikyti	standartines	procedūras.

Tačiau	svarbu	sekti	geriausiais	praktikos	pavyzdžiais,	nes	degumas	kelia	pavojų.
Būtina	taikyti	toliau	aprašytą	procedūrą.

●	 Šaldalo	įkrovą	reikia	išleisti	į	tinkamus	išleidimo	cilindrus.
●	 Sistemą	reikia	praskalauti	naudojant	bedeguonį	azotą,	kad	blokas	būtų	saugus.

●	 Šį	procesą	gali	tekti	kartoti	kelis	kartus.
●	 Šiai	užduočiai	atlikti	negalima	naudoti	suslėgtojo	oro	arba	deguonies.
●	 Praskalavimas	atliekamas	sistemoje	sukuriant	vakuumą	naudojant	bedeguonį	azotą	ir	sistemą	pildant	tol,	kol	pasiekiamas	darbinis	slėgis,	po	to	sistemoje	grąžinant	atmosferinį	slėgį	ir,	galiausiai,	ją	išsiurbiant,	kol	gaunamas	vakuumas.
●	 Šis	procesas	turi	būti	kartojamas	tol,	kol	sistemoje	nelieka	šaldalo.
●	 Kai	naudojama	paskutinė	bedeguonio	azoto	įkrovą,	sistema	išvėdinama	taip,	kad	būtų	pasiektas	atmosferinis	slėgis	ir	sistemą	būtų	galima	eksploatuoti.
●	 Šią	operaciją	absoliučiai	būtina	atlikti,	jei	bus	vykdomi	vamzdyno	litavimo	darbai.
●	 Užtikrinkite,	kad	vakuumo	siurblio	išėjimo	anga	būtų	atokiai	nuo	bet	kokių	uždegimo	šaltinių	ir	būtų	užtikrintas	vėdinimas.

9.	 Užpildymo	procedūros
●	 Be	standartinių	užpildymo	procedūrų,	būtina	paisyti	toliau	pateiktų	reikalavimų.

-	 Naudodami	užpildymo	įrangą	užtikrinkite,	kad	sistema	nebūtų	užteršta	skirtingais	šaldalais.
-	 Žarnos	ir	linijos	turi	būti	kuo	trumpesnės,	kad	šaldalo	jose	būtų	kuo	mažiau.
-	 Balionai	turi	būti	laikomi	stačiai.
-	 Prieš	sistemą	užpildydami	šaldalu,	užtikrinkite,	kad	šaldymo	sistema	yra	įžeminta.
-	 Užpildytą	sistemą	pažymėkite	(jei	dar	nepažymėjote).
-	 Būtina	užtikrinti,	kad	šaldymo	sistema	nebūtų	perpildyta.

●	 Prieš	pakartotinai	užpildant	sistemą,	reikia	atlikti	slėgio	bandymą	naudojant	bedeguonį	azotą	(žr.	7	punktą).
●	 Sistemą	užpildžius,	bet	prieš	ją	atiduodant	eksploatuoti,	reikia	atlikti	nuotėkio	bandymą.
●	 Prieš	išeinant	iš	darbo	aikštelės	reikia	atlikti	paskesnį	nuotėkio	bandymą.
●	 Užpildant	šaldalu	ir	jį	išleidžiant	gali	susidaryti	pavojų	keliantis	elektrostatinis	krūvis.

Kad	nekiltų	gaisras	arba	sprogimas,	prieš	užpildymą	/	išleidimą,	šaldalo	perkėlimo	metu	statinę	elektrą	išsklaidykite	įžemindami	ir	sujungdami	konteinerius	ir	įrangą.

10.	 Eksploatavimo	nutraukimas
●	 Prieš	atliekant	šią	procedūrą,	labai	svarbu	užtikrinti,	kad	technikas	būtų	išsamiai	susipažinęs	su	šia	įranga	ir	visomis	jos	charakteristikomis.
●	 Pagal	rekomenduojamą	gerą	praktiką	visi	šaldalai	turi	būti	saugiai	atgauti.
●	 Prieš	atliekant	šią	užduotį,	turi	būti	paimtas	alyvos	ir	šaldalo	pavyzdys	tam	atvejui,	jei	prieš	pakartotinai	naudojant	pašalintą	šaldalą	reikėtų	atlikti	jo	analizę.
●	 Labai	svarbu	užtikrinti,	kad	prieš	pradedant	atlikti	šią	užduotį	būtų	prieinama	elektros	energija.

●	 Užpildant	šaldalu	ar	jį	išleidžiant	gali	susidaryti	pavojų	keliantis	elektrostatinis	krūvis.
Kad	nekiltų	gaisras	arba	sprogimas,	prieš	užpildymą	/	išleidimą,	šaldalo	perkėlimo	metu	statinę	elektrą	išsklaidykite	įžemindami	ir	sujungdami	konteinerius	ir	įrangą.

11.	 Žymėjimas
●	 Įranga	turi	būti	pažymėta	etiketėmis,	kuriose	turi	būti	nurodyta,	kad	jos	eksploatavimas	nutrauktas	ir	šaldalas	išleistas.
●	 Ant	etiketės	turi	būti	data	ir	parašas.
●	 Užtikrinkite,	kad	ant	įrangos	būtų	etikečių,	kuriose	nurodyta,	kad	įrangoje	yra	degiojo	šaldalo.

12.	 Atgavimas
●	 Jei	bus	atliekama	sistemos	techninė	priežiūra	arba	nutrauktas	jos	eksploatavimas	ir	todėl	išleidžiamas	šaldalas,	pagal	rekomenduojamą	gerą	praktiką	visi	šaldalai	turi	būti	saugiai	atgauti.
●	 Šaldalą	perkeldami	į	balionus	užtikrinkite,	kad	būtų	naudojami	tik	tinkami	šaldalo	atgavimo	cilindrai.
●	 Užtikrinkite,	kad	turėtumėte	reikiamą	balionų,	į	kuriuos	tilptų	visa	sistemos	įkrova,	skaičių.
●	 Visi	naudojami	balionai	turi	būti	skirti	atgautam	šaldalui	ir	ant	jų	turi	būti	nurodytas	juose	esantis	šaldalas	(t.	y.	specialūs	balionai	šaldalo	atgavimui).
●	 Balionuose	turi	būti	įrengti	slėgio	išleidimo	vožtuvai	ir	atitinkami	uždarymo	vožtuvai,	jie	turi	būti	geros	eksploatacinės	būklės.
●	 Atgavimo	balionai	ištuštinami	ir,	jei	įmanoma,	atvėsinami,	prieš	atliekant	atgavimą.
●	 Atgavimo	įranga	turi	būti	geros	darbinės	būklės,	prie	jos	turi	būti	pridėtas	susijusios	įrangos	instrukcijų	komplektas	ir	įranga	turi	būti	tinkama	degiesiems	šaldalams	atgauti.
●	 Be	to,	turi	būti	paruoštas	naudoti	sukalibruotų	svėrimo	svarstyklių	komplektas,	jos	turi	būti	geros	darbinės	būklės.
●	 Žarnos	turi	būti	su	nuotėkio	nepraleidžiančiomis	atjungimo	movomis	ir	geros	būklės.
●	 Prieš	naudodami	atgavimo	mechanizmą,	patikrinkite,	ar	jis	yra	patenkinamos	darbinės	būklės,	ar	tinkamai	buvo	atlikta	jo	techninė	priežiūra	ir	ar	visi	susiję	elektros	komponentai	yra	izoliuoti,	kad	ištekėjęs	šaldalas	neužsidegtų.

Jei	kyla	klausimų,	kreipkitės	į	gamintoją.
●	 Atgautą	šaldalą	tinkamame	atgavimo	balione	reikia	grąžinti	šaldalo	tiekėjui	ir	turi	būti	parengtas	tinkamas	atliekų	perdavimo	dokumentas.
●	 Šaldalų	nemaišykite	atgavimo	blokuose	ir	ypač	balionuose.
●	 Jei	reikia	išleisti	kompresorių	arba	kompresoriaus	alyvą,	užtikrinkite,	kad	jie	būtų	pakankamai	ištuštinti	ir	taip	būtų	užtikrinta,	kad	tepale	neliko	degiojo	šaldalo.
●	 Ištuštinimo	procesą	reikia	atlikti	prieš	grąžinant	kompresorių	tiekėjui.
●	 Šį	procesą	paspartinti	galima	tik	elektra	šildant	kompresoriaus	korpusą.
●	 Alyvą	iš	sistemos	reikia	išleisti	saugiai.

Simbolis	su	baltu	fonu	nurodo	DRAUDIMĄ.

    Simbolis	su	juodu	fonu	nurodo	atliktiną	veiksmą.

●	 Pagrindinės	įrengimo	darbo	procedūros	yra	tokios	pačios,	kaip	ir	modelių,	kuriuose	naudojamas	standartinis	šaldalas	(R410A,	R22),	įrengimo	procedūros.
Eksploatuodami	prietaisus	ir	naudodami	skirtingus	šaldalus	atidžiai	perskaitykite	toliau	esančius	punktus.

Vamzdžių	kryptis

Dešinė

Dešinysis	
galinis

ĮSPĖJIMAS Šis	simbolis	nurodo,	kad	įrangoje	naudojamas	lengvai	užsidegantis	šaldalas.	Jei	
atsiranda	šaldalo	nuotėkis,	šaldalas	gali	užsidegti	nuo	išorinio	uždegimo	šaltinio.

DĖMESIO Šis	simbolis	nurodo,	kad	reikia	atidžiai	perskaityti	eksploatavimo	vadovą.

DĖMESIO Šis	simbolis	nurodo,	kad	techninės	priežiūros	darbuotojai	su	šia	įranga	turi	dirbti	
vadovaudamiesi	įrengimo	vadovu.

DĖMESIO Šis	simbolis	nurodo,	kad	informacija	pateikta	eksploatavimo	vadove	ir	(arba)	įrengimo	
vadove.

Dėmesio:	nesulenkite	
išleidžiamosios	žarnos

Platėjančias	jungtis	galima	
naudoti	tik	už	pastato	ribų

ĮSPĖJIMAS

Kairė

(Priekinė	pusė)

Dešinysis	
apatinis

Montavimo	plokštė	1

Įvorė-įdėklas（※）

Maitinimo	laidas	（※）

※	Viniplasto	juostelė

Įdėklas（※）

Glaistas（※）
(Guminis	sandariklis)

●	 Izoliuokite	atlikę	dujų	nuotėkio	
patikrą	ir	sutvirtinkite	viniplasto	
juostele.

●	 Ši	iliustracija	pateikta	tik	
paaiškinimo	tikslu.	Faktinė	
vidaus	bloko	nukreipimo	kryptis	
bus	kitokia.

Vamzdį	sulenkite	kuo	
arčiau	sienos,	tačiau	
žiūrėkite,	kad	jis	nelūžtų.

50	mm	
arba	

daugiau

(Kairė	ir	dešinė	pusės	yra	identiškos)

2,5
	m
	(m

in.
)

Nuotolinio	valdymo	pulto	laikiklio	tvirtinimo	varžtai	6

Nuotolinio	valdymo	pulto	laikiklis	5

Rekomenduojama,	kad	
nebūtų	užblokuota	daugiau	
kaip	2	kryptimis.	Kad	
užtikrintumėte	geresnę	
ventiliaciją	ir	įrengiant	
kelis	išorės	blokus,	
pasikonsultuokite	su	įgaliotu	
prekybos	atstovu	/	specialistu.

Nuotolinio	
valdymo	
pultas	3

65
	m
m	

ar
ba
	

da
ug
iau

Balninis	veržiklis（※）

Aukštas

ACXF60-03280-AA 1/2
IŠSPAUSDINTA MALAIZIJOJE

Sujungimo	kabelis

Skysčio	pusės	
vamzdynas	（※）

Dujų	pusės	
vamzdynas（※）

Papildoma	išleidžiamoji	
žarna（※）

100	mm	arba	daugiau

10
0	m

m	
arb

a	
da
ug
iau

300	mm	
arba	

daugiau

1	0
00	
mm

	

arb
a	

dau
gia
u

Atitinkamas	vamzdžių	rinkinys Vamzdžio	dydis
Dujos Skystis

CZ-3F5,	7BP 9,52	mm	(3/8”) 6,35	mm	(1/4”)
CZ-4F5,	7,	10BP 12,7	mm	(1/2”) 6,35	mm	(1/4”)
CZ-52F5,	7,	10BP 15,88	mm	(5/8”) 6,35	mm	(1/4”)

GERIAUSIOS VIETOS PASIRINKIMAS

VIDAUS BLOKAS

IŠORĖS BLOKAS

LIETUVIŲ

❑	 Bloko	neįrenkite	zonoje,	kurioje	daug	aliejaus	garų,	pavyzdžiui,	virtuvėje,	dirbtuvėje	ir	pan.
❑	 Arti	bloko	turi	nebūti	jokių	šilumos	šaltinių	arba	garų.
❑	 Turi	nebūti	jokių	kliuvinių,	kliudančių	cirkuliuoti	orui.
❑	 Patalpoje	turi	būti	gera	oro	cirkuliacija.
❑	 Turi	būti	įmanoma	lengvai	prijungti	drenažo	sistemą.
❑	 Būtina	atsižvelgti	į	apsaugos	nuo	triukšmo	priemones.
❑	 Bloko	neįrenkite	arti	durų.
❑	 Užtikrinkite,	kad	nuo	sienos,	lubų,	pertvaros	ar	kitų	kliuvinių	būtų	rodyklėmis	nurodytas	atstumas.
❑	 Vidaus	bloko	įrengimo	aukštis	turi	būti	mažiausiai	2,5	m.

❑	 Jei	virš	bloko	įrengiama	stoginė,	kad	blokas	būtų	apsaugotas	nuo	saulės	spindulių	ar	lietaus,	pasirūpinkite,	kad	
niekas	nekliudytų	išsisklaidyti	kondensatoriaus	generuojamai	šilumai.

❑	 Užtikrinkite,	kad	išleidžiamas	karštas	oras	nepakenktų	gyvūnams	arba	augalams.
❑	 Užtikrinkite,	kad	nuo	sienos,	lubų,	pertvaros	ar	kitų	kliuvinių	būtų	rodyklėmis	nurodytas	atstumas.
❑	 Nedėkite	jokių	objektų,	dėl	kurių	galėtų	susidaryti	išleidžiamo	oro	lemiamas	trumpasis	jungimas.
❑	 Jei	vamzdžio	ilgis	viršija	[papildomų	dujų	vamzdžio	ilgį],	reikia	naudoti	papildomai	šaldalo,	kaip	nurodyta	lentelėje.

Pavyzdys:	Taikoma	CZ9***
Jei	blokas	įrengiamas	10	m	atstumu,	papildomo	šaldalo	kiekis	turi	būti	25	g	....	(10-7,5)	m	x	10	g/m	=	25	g.

Amin	 =	reikalingas	minimalus	patalpos	plotas	(m²)
M	 =	šaldalo	įkrovos	kiekis	prietaise	(kg)
LFL	 =	apatinė	degumo	riba	(0,306	kg/m³)
h0	 =	prietaiso	įrengimo	aukštis	(1,8	m,	jei	montuojama	ant	sienos)

Modelis
Arklio	
galia
(AG)

Vamzdžio	dydis Stand.	
ilgis 
(m)

Maks.	
aukštis	
(m)

Min.	
vamzdžio	

ilgis 
(m)

Maks.	
vamzdžio	

ilgis 
(m)

Papildomas	
šaldalas
(g/m)

Vamzdyno	ilgis	
papildomoms	

dujoms 
(m)

Vidus	
Amin

(m²)Dujos Skystis

NZ9***
QZ9*** 1,0	AG

9,52	mm
(3/8”)

6,35	mm
(1/4”) 5

10 3 20 20 7,5 1,12

NZ12*** 1,5	AG 10 3 20 20 7,5 1,21

AC
XF

60
-0

32
80

-A
A

SAUGOS PERSPĖJIMAI

PASTABA:		jei	naudojamas	silikoninis	sandariklis,	dėl	jo	gali	pablogėti	kai	kurių	tipų	nuotėkio	aptikimo	įrangos	veikimo	
efektyvumas.	Visiškai	saugių	komponentų	nereikia	izoliuoti,	prieš	dirbant	su	jais.

•	išleiskite	šaldalą	→	•	kontūrą	išvalykite	naudodami	inertines	dujas	→	•	ištuštinkite	→	•	dar	kartą	išvalykite	naudodami	inertines	dujas	→
•	kontūrą	atidarykite	pjaudami	arba	lituodami

2-1. Techninės priežiūros darbuotojai

2-2. Darbas

2-3. Patikrinimas, ar yra šaldalo

2-4. Ar yra gesintuvas

2-5. Nėra uždegimo šaltinių

2-6. Vėdinama zona

2-7. Šaldymo įrangos patikrinimas

2-8. Elektros prietaisų patikrinimas

R32 ŠALDALO NAUDOJIMO ATSARGUMO PRIEMONĖS

Vidaus / išorės bloko įrengimo diagramaAnt vidaus ir lauko blokų esančių simbolių paaiškinimas.

Pridedami priedai

A lentelė

Įrengimo	dalys,	kurias	
reikia	nusipirkti（※）

Vamzdžių jungčių izoliavimas

Nuotolinio	valdymo	pulto	laikiklio	tvirtinimas	prie	sienos

Amin	=	(M	/	(2,5	×	(LFL)(5/4)	x	h0))	2

Nr. Dalis Kiekis Nr. Dalis Kiekis Nr. Dalis Kiekis

1

Montavimo	plokštė
3 4 1 4

Akumuliatorius

2 7

Oro	valymo	filtras

1

2

Montavimo	plokštės	
tvirtinimo	varžtas 5 5

Nuotolinio	valdymo	pulto	
laikiklis	 1

3

Nuotolinio	valdymo	pultas

1 6

Nuotolinio	valdymo	pulto	
laikiklio	tvirtinimo	varžtas 2

a)	 Susipažinkite	su	įranga	ir	jos	veikimu.
b)	 Izoliuokite	sistemą	nuo	elektros.
c)	 Prieš	atlikdami	šią	procedūrą,	užtikrinkite,	kad:

● jei	reikia,	yra	pateikta	mechaninė	tvarkymo	įranga	šaldalo	balionams	tvarkyti;
● yra	pateiktos	ir	tinkamai	naudojamos	visos	asmeninės	apsaugos	priemonės;
● kompetentingas	asmuo	visą	laiką	stebi	atgavimo	procesą;
● atgavimo	įranga	ir	balionai	atitinka	atitinkamus	standartus.

d)	 Jei	įmanoma,	ištuštinkite	šaldalo	sistemą.
e)	 Jei	vakuumo	sukurti	neįmanoma,	naudokite	kolektorių,	kad	šaldalą	būtų	galima	pašalinti	iš	įvairių	sistemos	dalių.

f)	 Užtikrinkite,	kad	prieš	atgavimą	balionai	būtų	ant	svarstyklių.
g)	 Paleiskite	atgavimo	mechanizmą	ir	jį	valdykite	vadovaudamiesi	gamintojo	instrukcijomis.
h)	 Balionų	neperpildykite.	(Ne	daugiau	kaip	80	%	tūrinio	skysčio	įkrovos).
i)	 Net	ir	laikinai	neviršykite	maksimalaus	baliono	darbinio	slėgio.
j)	 Kai	balionai	tinkamai	užpildyti	ir	procesas	baigtas,	pasirūpinkite,	kad	balionai	ir	įranga	kuo	skubiau	būtų	pašalinta	iš	

darbo	aikštelės	ir	visi	įrangos	izoliavimo	vožtuvai	uždaryti.
k)	 Atgauto	šaldalo,	kol	jis	neišvalytas	ir	nepatikrintas,	negalima	pilti	į	kitą	šaldymo	sistemą.



VIDAUS BLOKAS
GERIAUSIOS VIETOS PASIRINKIMAS
(Žr. skyrių „Geriausios vietos pasirinkimas“)

KAIP PRITVIRTINTI MONTAVIMO PLOKŠTĘ

VIDAUS BLOKO ĮRENGIMAS1
2

4
Siena,	ant	kurios	montuojama,	turi	būti	tvirta	ir	vientisa,	kad	nevibruotų.

Siena Siena

5

3 4

6

B

C A

VAMZ-
DŽIO 
ANGOS 
CEN-
TRAS

128 mm IKI 
VAMZDŽIO 
ANGOS CENTRO

128	mm

266	mm

Siena

Vidaus	blokas
Daugiau	kaip	1

2	varžtas

Montavimo	plokštė	1

Kad	VIDAUS	blokas	būtų	sumon-
tuotas	kuo	tvirčiau,	primygtinai	
rekomenduojame	naudoti	„ “	
vietoje	5,	kaip	pavaizduota.

Daugiau	kaip	1
Daugiau	
kaip	2

Modelis
Matmenys

1 2 3 4 5 6

NZ9***,	NZ12***,
QZ9*** 515	mm 82	mm 460	mm 460	mm 137	mm 85	mm

Montavimo	plokštės	centras	turi	būti	didesniu	kaip	1	atstumu	nuo	dešinės	ir	kairės	sienos	pusių.
Montavimo	plokštės	krašto	atstumas	iki	lubų	turi	būti	didesnis	kaip	2.
Atstumas	nuo	montavimo	plokštės	centro	iki	bloko	kairiosios	pusės	yra	3.
Atstumas	nuo	montavimo	plokštės	centro	iki	bloko	dešiniosios	pusės	yra	4.
B	 :	Kairiosios	pusės	vamzdynui:	vamzdyno	jungtis	skysčiui	turi	būti	maždaug	5	atstumu	nuo	šios	linijos.
	 :	Kairiosios	pusės	vamzdynui:	vamzdyno	jungtis	dujoms	turi	būti	maždaug	6	atstumu	nuo	šios	linijos.
1.	 Montavimo	plokštę	ant	sienos	pritvirtinkite	naudodami	5	arba	daugiau	varžtų	(mažiausiai	5	varžtus).

(Jei	blokas	montuojamas	ant	betono	sienos,	rekomenduojama	naudoti	ankerinius	varžtus.)
●	 Montavimo	plokštę	būtinai	montuokite	horizontaliai	–	pažymėtą	liniją	sulygiuokite	su	sriegiu	ir	naudokite	lygmatį.

2.	 Vamzdyno	plokštės	angą	pragręžkite	naudodami	ø70	mm	tuščiavidurį	grąžtą.
●	 Išveskite	liniją	pagal	dešiniąją	ir	kairiąją	montavimo	plokštės	pusę.

Tęsiamos	linijos	susikirtimo	vieta	bus	angos	centras.
Taikant	kitą	būdą,	pirmiau	esančioje	diagramoje	nurodytoje	vietoje	galima	naudoti	matavimo	juostą.
Angos	centras	gaunamas	išmatuojant	kairiosios	ir	dešiniosios	(atitinkamai)	skylių	atstumą	–	128	mm.

●	 Vamzdžio	angą	išgręžkite	arba	dešinėje,	arba	kairėje	pusėje;	anga	turi	būti	šiek	tiek	nuožulni	į	išorės	pusę.

SKYLĖS SIENOJE IŠGRĘŽIMAS IR VAMZDŽIO MOVOS ĮRENGIMAS3

Jei	siena	tuščiavidurė,	vamzdžiams	būtinai	naudokite	movą,	
kad	sujungimo	kabelio	negalėtų	pragraužti	pelės.

DĖMESIO

Siena
Išorė

15	mm
Apytikriai	5–7	mm

Vidus

Mova	vamzdžių	
montažui

Įvorė	vamzdžių	
montažui

ø70	mm	kiauroji	skylė Glaistas	arba	užtaisymo	mišinys

KABELIO PRIJUNGIMAS PRIE VIDAUS BLOKO5
1	 Vidaus	ir	išorės	sujungimo	kabelį	galima	prijungti	nenuimant	priekinių	grotelių.
2	 Nuspręskite,	kokio	tipo	maitinimas	bus	prijungtas	–	vidaus	maitinimas	ar	išorės	maitinimas.

3	 Vidaus	bloką	sumontuokite	ant	montavimo	laikiklio,	kuris	sumontuotas	ant	sienos.
4	 Atsukdami	varžtą	atidarykite	priekinį	skydą	ir	grotelių	dureles.
5	 Kabelio	prijungimas	prie	maitinimo	naudojant	izoliuojamuosius	įtaisus	(atjungimo	

priemones).
●	 Prijunkite	patvirtintą	polichloropreno	armuotąjį	maitinimo laidą	3	×	1,5	mm²	

60245	IEC	57	žymėjimo	tipo	arba	sunkesnį)	prie	gnybtų	skydo	ir	kabelio	kitą	galą	
prijunkite	prie	izoliuojamųjų	įtaisų	(atjungimo	priemonių).

●	 Nenaudokite	sujungto	maitinimo	laido.	Jei	esamas	laidas	(iš	paslėptos	laidų	
schemos	ar	kitur)	per	trumpas,	laidą	pakeiskite.

●	 Jei	būtina,	maitinimo	laidą	tarp	izoliuojamųjų	įtaisų	ir	oro	kondicionieriaus	
gnybtų	skydo	prijunkite	naudodami	patvirtintą	lizdą	ir	kištuką	su	įžeminimo	
smaigu	(vardinė	vertė:	16	A).	Laidus	prie	lizdo	ir	kištuko	reikia	prijungti	laikantis	
nacionalinių	laidų	schemos	standartų.

6	 Visus	maitinimo	laido	jungiamuosius	laidus	suriškite	naudodami	juostą	ir	maitinimo	
laidą	išveskite	kairiuoju	išvedimo	elementu.

7 Sujungimo kabelis,	naudojamas	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	bloko,	turi	būti	
patvirtintas	polichloropreno	armuotasis	lankstus	4	×	1,5	mm²	laidas,	60245	IEC	57	
žymėjimo	tipo	arba	sunkesnis	laidas.	Nenaudokite	sujungto	sujungimo	kabelio.	Jei	
esamas	laidas	(iš	paslėptos	laidų	schemos	ar	kitur)	per	trumpas,	laidą	pakeiskite.	
Kiekvieno	vidaus	bloko	leidžiamas	prijungimo	kabelio	ilgis	yra	30	m	arba	mažiau.

8	 Visus	vidaus	ir	išorės	jungiamuosius	kabelius	suriškite	naudodami	juostą	ir	
sujungimo	kabelį	išveskite	dešiniuoju	išvedimo	elementu.

9	 Pašalinkite	juostas	ir	maitinimo	laidą	bei	sujungimo	kabelį	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	
bloko	sujunkite	vadovaudamiesi	toliau	pateikta	schema.

3 Sujungimo kabelis,	naudojamas	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	bloko,	turi	būti	
patvirtintas	polichloropreno	armuotasis	lankstus	4	×	1,5	mm²	laidas,	60245	
IEC	57	žymėjimo	tipo	arba	sunkesnis	laidas.	Nenaudokite	sujungto	sujungimo	
kabelio.	Jei	esamas	laidas	(iš	paslėptos	laidų	schemos	ar	kitur)	per	trumpas,	
laidą	pakeiskite.	Kiekvieno	vidaus	bloko	leidžiamas	prijungimo	kabelio	ilgis	yra	
30	m	arba	mažiau.

4	 Visus	vidaus	ir	išorės	jungiamuosius	kabelius	suriškite	naudodami	juostą	ir	
sujungimo	kabelį	išveskite	dešiniuoju	išvedimo	elementu.

5	 Pašalinkite	juostas	ir	sujungimo	kabelį	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	bloko	sujunkite	
vadovaudamiesi	toliau	pateikta	schema.

Gnybtai	išorės	bloke

Gnybtai	išorės	bloke

ĮSPĖJIMAS
GAISRO RIZIKA

Laidų	spalvos	(sujungimo	kabelis)

Laidų	spalvos	(sujungimo	kabelis)

(Maitinimo	laidas)

(Maitinimo	laidas)

Gnybtai	vidaus	bloke

Gnybtai	vidaus	bloke

Gnybtai	izoliavimo	įtaisuose
(Atjungimo	priemonės)

Gnybtai	izoliavimo	įtaisuose
(Atjungimo	priemonės)

Rekomenduojamas	
ilgis	(mm)

Rekomenduojamas	
ilgis	(mm)

Gnybtų	
blokas

Gnybtų	
blokas

Sujungimo	
kabelis

Sujungimo	
kabelis

Laidų	nesujunkite

Naudokite	vientisą	laidą;	nesujunkite	
iš	kelių	dalių.
Naudokite	patvirtintą	lizdą	ir	
kištuką	su	įžeminimo	smaigu.
Šioje	srityje	laido	jungtis	turi	
atitikti	nacionalines	laidų	schemos	
taisykles.

Valdymo	
skydas

Valdymo	
skydas

Laikiklis

Laikiklis

Juosta

Juosta

Juosta

Maitinimo	laidas

Maitinimo	
laidas

Vidaus	ir	išorės	
sujungimo	kabelis

Vidaus	ir	išorės	
sujungimo	kabelis

Izoliavimo	
įtaisai

Išorės	blokas

Išorės	blokas

Laido	nulupimas

10
	±
	1	
mm

Įkišus	turi	nebūti	
laisvų	gijų

Laidininkas	iki	
galo	įkištas

GALIMA DRAUDŽIAMA DRAUDŽIAMA

Laidininkas	įkištas	
per	daug

Laidininkas	ne	iki	
galo	įkištas

5	mm	arba	daugiau	 
(tarpas	tarp	laidų)

Vidaus	/	išorės	
prijungimo	gnybtų	
skydas

Saugumo	su-
metimais	įžemi-
nimo	laidas	yra	
ilgesnis	už	kitus	
kintamosios	
srovės	laidus

Saugumo	su-
metimais	įžemi-
nimo	laidas	yra	
ilgesnis	už	kitus	
kintamosios	
srovės	laidus

ARBA

ARBA ARBA

ARBA

ARBA ARBA

DĖL	LAIDŲ	SUJUNGIMO	GALI	
ĮVYKTI	PERKAITIMAS	IR	KILTI	

GAISRAS.

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

Rekomenduoja-
mas	ilgis	(mm)

a b c d e f g
55 35 35 50 40 35 60

Rekomenduoja-
mas	ilgis	(mm)

a b c d
55 35 35 50

●	 Kai	ištraukiate	vamzdžius,	bloko	neapverskite,	jei	nenaudojamas	amortizatorius.
	 Kitaip	gali	būti	pažeistos	įtraukimo	grotelės.
●	 Ištraukdami	vamzdžius	naudokite	amortizatorių,	kad	įtraukimo	groteles	apsaugotumėte	nuo	pažeidimo.

Vamzdis

A B

C

D

Vamzdis

AmortizatoriusĮtraukimo	grotelės

Vamzdynas

Juostele	pritvirtinkite	prie	
vamzdžio	toliau	esančiame	

paveikslėlyje	nurodytoje	vietoje.

Išleidžiamoji	
žarna

Dešiniojo	
vamzdžio	
angos	
dangtelis

Kairiojo	
vamzdžio	
angos	
dangtelis

Apatinio	
vamzdžio	angos	
dangtelis

Apatinio	
vamzdžio	angos	
dangtelis

Vamzdžio	angos	
dangtelis

Ištraukite	vidaus	vamzdį

Ištraukite	vidaus	vamzdį

Pakeiskite	išleidžiamąją	žarną

Jei	dangtelis	yra	išpjautas,	jį	laikykite	
konstrukcijos	galinėje	dalyje,	kaip	
pavaizduota	iliustracijoje,	kad	dangtelį	
galėtumėte	sumontuoti	ateityje.
(Kairysis,	dešinysis	ir	2	apatiniai	vamzdžių	
angų	dangteliai.)

Įrenkite	vidaus	bloką

Įrenkite	vidaus	bloką

Sulenkite	įtaisytąjį	vamzdį

Pritvirtinkite	vidaus	bloką

Pritvirtinkite	vidaus	bloką

Nupjaukite	ir	praplatinkite	įtaisytąjį	vamzdį

Įrenkite	vidaus	bloką

Vamzdžio	prijungimas

Vamzdį	izoliuokite	ir	atlikite	jo	apdailą

Pritvirtinkite	vidaus	bloką

Įkiškite	maitinimo	laidą	ir	sujungimo	
kabelį

Įkiškite	maitinimo	laidą	ir	sujungimo	
kabelį

Sujungimo	kabelį	įtraukite	į	vidaus	bloką

•		Kabelius	kiškite	bloko	apačioje	pro	valdymo	skydo	
angą	iki	gnybtų	skydo	srities.

•		Kabelius	kiškite	bloko	apačioje	pro	valdymo	skydo	
angą	iki	gnybtų	skydo	srities.

•		Vamzdžiui	lenkti	naudokite	spyruoklinį	lenktuvą	arba	
atitinkamą	priemonę,	kad	vamzdis	nebūtų	sutraiškytas.

•		Maitinimo	laidą,	vidaus	ir	išorės	sujungimo	
kabelį	galima	prijungti	nenuimant	priekinių	
grotelių.

•		Norėdami	nustatyti	vamzdžio	matmenis,	bloką	
slinkite	iki	galo	į	kairę	ant	montavimo	plokštės.

•		Žr.	skyrių	„Vamzdžio	nupjovimas	ir	
praplatinimas“.

•		Žr.	skyriaus	apie	išorės	bloką	stulpelį	„Vamzdžio	
prijungimas“.	(Toliau	pateikti	veiksmai	atliekami	
prijungus	išorės	vamzdį	ir	įsitikinus,	kad	nėra	
dujų	nuotėkio.)

•		Žr.	skyriaus	apie	vidaus	/	išorės	bloko	įrengimą	
stulpelį	„Vamzdžių	jungties	izoliavimas“.

1	veiksmas

1	veiksmas

1	veiksmas

2	veiksmas

2	veiksmas

2	veiksmas

3	veiksmas

3	veiksmas

3	veiksmas

4	veiksmas

4	veiksmas

4	veiksmas

5	veiksmas

6	veiksmas

7	veiksmas

8	veiksmas

Vamzdis

Išleidžiamoji	
žarna

Juostele	pritvirtinkite	prie	
vamzdžio	toliau	esančiame	

paveikslėlyje	nurodytoje	vietoje.

Dešiniojo	
vamzdžio	
angos	
dangtelis

Kairiojo	
vamzdžio	
angos	
dangtelis

Kabinamas	ant	
montavimo	plokštės

Montavimo	
plokštė

Vamzdžio	angos	mova
Vamzdis

Išleidžiamoji	žarnaVidaus	blokas

Bloko	kablys

Apatinio	
vamzdžio	
angos	
dangtelis

Vidaus	bloką	užkabinkite	ant	
viršutinės	montavimo	plokštės	
dalies.	(Vidaus	bloką	užfiksuokite	
viršutiniame	montavimo	plokštės	
krašte).	Patikrinkite,	ar	kabliai	
tinkamai	įsistatė	montavimo	
plokštėje,	ją	pajudindami	kairėn	ir	
dešinėn.

Bloko	apatinę	kairiąją	ir	dešiniąją	
puses	spauskite	prie	montavimo	
plokštės,	kol	kabliai	bus	įstumti	į	jų	
angas	(pasigirs	spragtelėjimas).

Kairiojo	vamzdžio	įrengimo	vietos	vaizdas	iš	galo

Vamzdį	pareguliuokite,	kad	jis	
būtų	šiek	tiek	žemiau.

Apie 
70–80	mm

Kreipiamasis	
paviršius

Dujų	pusės	
vamzdynas
Skysčio	pusės	
vamzdynas

Išleidžiamoji	
žarna

Sujungimo	kabelis

Sujungimo	kabelis

(Šią	procedūrą	galima	taikyti	ir	kairiajam	galiniam	bei	apatiniam	vamzdžiams).

žymė	

Norėdami	bloką	nuimti,	
pastumkite	 	žymės	
elementą	apatiniame	bloke	
ir	bloką	šiek	tiek	patraukite	į	
save,	kad	nuo	jo	atkabintumėte	
kablius.

Drenavimo	dangtelis
Išleidžiamoji	

žarna

Išleidžiamoji	žarna

Išleidžiamoji	žarna

Vamzdis

Vamzdžio	angos	mova

Sujungimo	kabelis

Sujungimo	kabelis

Daugiau	kaip	950	mm

●	 Vamzdžio	ir	išleidžiamosios	žarnos	ištraukimas,	jei	naudojamas	įtaisytasis	
vamzdis.

●	 Kabelio	ir	išleidžiamosios	žarnos	įkišimas,	jei	
naudojamas	kairysis	vamzdis.

(Dešiniajam	vamzdžiui	taikoma	ta	pati	procedūra)

Užtepkite	glaisto	
arba	užtaisymo	
mišinio	sienos	angai	
užtaisyti.

PVC	vamzdis	išleidžiamajai	
žarnai	(VP-20)

PVC	vamzdis	išleidžiamajai	žarnai	(VP-30)

Sujungimo	kabelis

Išleidžiamoji	žarna	iš	
pagrindinio	bloko

PVC	vamzdis	
išleidžiamajai	
žarnai

PVC	vamzdis	(VP-65)	vamzdžiui	ir	
sujungimo	kabeliui

Vamzdis

45°

Vamzdis
Vamzdis

Vidaus	blokas

100	mm

Kabelis Kabelis

Da
ug
iau

	ka
ip	
70
0	m

m

Daug
iau	k

aip	

950	
mm

Daugiau
	kaip	

470	mm

Išleidžiamoji	
žarna

IŠORĖS BLOKAS
GERIAUSIOS VIETOS PASIRINKIMAS
(Žr. skyrių „Geriausios vietos pasirinkimas“)

IŠORĖS BLOKO ĮRENGIMAS

KABELIO PRIJUNGIMAS PRIE IŠORĖS BLOKO

VAMZDŽIO IZOLIAVIMAS

VAMZDŽIŲ PRIJUNGIMAS1
2

5

6

3

Modelis A B C D
NZ9***,	NZ12***,
QZ9*** 540	mm 160	mm 18,5	mm 330	mm

Prijungimas	pastato	išorėje

R32	sistemą	draudžiama	prapūsti	naudojant	orą

Prijungimas	pastato	viduje
Platėjimą	padarykite	po	to,	kai	platėjančią	veržlę	(ties	vamzdžių	montažo	
sujungimo	dalimi)	uždėsite	ant	varinio	vamzdžio.	(Jei	naudojamas	ilgas	
vamzdis)
Vamzdžio	prijungimas
●	 Sulygiuokite	vamzdžių	centrą	ir	pirštais	pakankamai	priveržkite	

platėjančią	veržlę.
●	 Platėjančią	veržlę	dar	labiau	priveržkite	naudodami	sąsūkos	momento	

veržliaraktį	(sąsūkos	momento	vertė	nurodyta	lentelėje).

Apsispręskite	dėl	vamzdžio	ilgio	ir	vamzdį	pjaukite	vamzdžių	pjovikliu.
Nuo	pjūvio	kraštų	pašalinkite	šerpetas.
Platėjimą	padarykite	po	to,	kai	platėjančią	veržlę	(ties	vožtuvu)	
uždėsite	ant	varinio	vamzdžio.	Vamzdžio	centrą	sulygiuokite	su	
vožtuvu	ir	po	to	priveržkite	sąsūkos	momento	veržliarakčiu	(sąsūkos	
momento	vertė	nurodyta	lentelėje).

ĮRENGDAMI	ORO	KONDICIONIERIŲ,	IŠ	VIDAUS	BLOKO	IR	VAMZDŽIŲ	BŪTINAI	IŠLEISKITE	ORĄ;	toliau	aprašyta	išleidimo	procedūra.

●	 Apsispręskite	dėl	ilgio.
●	 Vamzdžio	pjovikliu	atpjaukite	ir	nuimkite	vamzdžių	jungtis	ties	vidaus	variniais	

vamzdžiais	(ir	dujų,	ir	skysčio	vamzdžiais).	Nuo	pjūvio	kraštų	pašalinkite	
šerpetas.

●	 Vamzdžio	plėtikliu	išplėskite	ilgojo	vamzdžio	galą.
●	 Sulygiuokite	vamzdžių	centrus	ir	sulituokite	vamzdžių	jungtis.

Veržliaraktis
1.		Atpjaukite	ir	
nuimkite

2.		Ilgąjį	vamzdį	
išplėskite

3.		Abu	vamzdžius	
sulituokite

Litavimo	taškas

Vamzdžio	jungtis

(40–50mm)
Vidaus	varinis	
vamzdis

Sąsūkos	momento	
veržliaraktis

Nepriveržkite	per	smarkiai,	nes	dėl	to	gali	atsirasti	dujų	nuotėkis.
Vamzdžio	dydis Sąsūkos	momentas
6,35	mm	(1/4”) [18	N•m	(1,8	kgf•m)]
9,52	mm	(3/8”) [42	N•m	(4,3	kgf•m)]
12,7	mm	(1/2”) [55	N•m	(5,6	kgf•m)]
15,88	mm	(5/8”) [65	N•m	(6,6	kgf•m)]
19,05	mm	(3/4”) [100	N•m	(10,2	kgf•m)]

ĮRANGOS IŠTUŠTINIMAS4
 	 Šaldalo	nešalinkite	prapūsdami	oru,	bet	naudokite	vakuumo	siurblį	vakuumui	sistemoje	sukurti.

 	 Išorės	bloke	nėra	papildomo	šaldalo,	kurį	būtų	galima	pašalinti	prapučiant	oru.

1.	 Įleidimo	žarną	su	įstūmimo	kaiščiu	prijunkite	prie	įleidimo	rinkinio	
apatinės	pusės	ir	3	krypčių	vožtuvo	techninės	priežiūros	angos.
●	 Įleidimo	žarnos	su	įstūmimo	kaiščiu	galą	būtinai	prijunkite	prie	

techninės	priežiūros	angos.
2.	 Įleidimo	rinkinio	centrinę	žarną	prijunkite	prie	vakuumo	siurblio.
3.	 Įjunkite	vakuumo	siurblio	maitinimo	jungiklį	ir	patikrinkite,	ar	

matuoklio	rodyklė	nuo	0	cmHg	(0	MPa)	pakrypsta	į	–76	cmHg	
(–0,1	MPa).	Po	to	maždaug	dešimt	minučių	išleiskite	orą.

4.	 Uždarykite	įleidimo	rinkinio	apatinės	pusės	vožtuvą	ir	išjunkite	
vakuumo	siurblį.	Patikrinkite,	ar	maždaug	po	penkių	minučių	
matuoklio	rodyklė	nesujuda.
Pastaba:		BŪTINAI	ATLIKITE	ŠIĄ	PROCEDŪRĄ	–	TAIP	

UŽTIKRINSITE,	KAD	NEBŪTŲ	ŠALDALO	DUJŲ	
NUOTĖKIO.

5.	 Įleidimo	žarną	atjunkite	nuo	vakuumo	siurblio	ir	3	krypčių	vožtuvo	
techninės	priežiūros	angos.

6.	 Naudodami	sąsūkos	momento	veržliaraktį	3	krypčių	vožtuvo	
techninės	priežiūros	angų	dangtelius	priveržkite	18	N•m	sąsūkos	
momentu.

7.	 Nuo	2	krypčių	vožtuvo	ir	3	krypčių	vožtuvo	nuimkite	vožtuvų	dangtelius.	Šešiakampiu	veržliarakčiu	(4	mm)	abu	vožtuvus	nustatykite	į	padėtį	ATIDARYTA.
8.	 Ant	2	krypčių	vožtuvo	ir	3	krypčių	vožtuvo	sumontuokite	vožtuvų	dangtelius.

●	 Būtinai	patikrinkite,	ar	nėra	dujų	nuotėkio.

1.	 Vamzdžių	sujungimo	vietą	izoliuokite,	kaip	nurodyta	vidaus	/	išorės	bloko	įrengimo	diagramoje.	Užvyniokite	izoliuotą	vamzdžio	galą,	kad	į	vamzdį	nepatektų	
vandens.

2.	 Jei	išleidžiamoji	žarna	arba	sujungimo	vamzdis	yra	patalpoje	(kur	gali	susidaryti	kondensato),	naudodami	POLY-E	putas	izoliaciją	pastorinkite,	kad	jos	storis	būtų	
6	mm	arba	daugiau.

Toliau	nurodytais	veiksmais	nuimkite	priekines	groteles,	jei	būtina,	pavyzdžiui,	
atliekant	techninę	priežiūrą.
1.	 Vertikalaus	oro	srauto	krypties	žaliuzes	nustatykite	horizontalioje	padėtyje.
2.	 2	dangtelius	ant	priekinių	grotelių	nuimkite,	kaip	pavaizduota	dešinėje	

esančioje	iliustracijoje,	ir	tada	išsukite	2	montavimo	varžtus.
3.	 Apatinę	priekinių	grotelių	dalį	patraukite	link	savęs,	kad	nuimtumėte	

priekines	groteles.

1.	 Atidarykite	priekinį	skydą.
2.	 Išimkite	oro	filtrą.
3.	 Oro	valymo	filtrą	įstatykite	į	jam	skirtą	vietą,	kaip	pavaizduota	iliustracijoje.

●	 Atidarykite	priekinį	skydą	ir	išimkite	oro	filtrus.
(Drenažą	galima	patikrinti	priekinių	grotelių	nenuimant.)

●	 Į	išleidimo	padėklą-polistirolą	įpilkite	stiklinę	vandens.
●	 Įsitikinkite,	kad	vanduo	teka	iš	vidaus	bloko	išleidžiamosios	žarnos.

●	 Penkiolika	ar	daugiau	minučių	leiskite	blokui	veikti	vėsinimo	/	šildymo	veiksena.
●	 Išmatuokite	įtraukiamo	ir	išleidžiamo	oro	temperatūrą.
●	 Įsitikinkite,	kad	skirtumas	tarp	įtraukiamo	oro	temperatūros	ir	išleidžiamo	oro	temperatūros	yra	

daugiau	kaip	8	°C	vėsinimo	operacijos	metu	ir	daugiau	kaip	14	°C	šildymo	operacijos	metu.

Toliau	aprašytos	operacijos	bus	atliekamos	paspaudus	jungiklį	AUTO.
1.	 AUTOMATINIO	VEIKIMO	REŽIMAS

Automatinis	veikimas	bus	aktyvintas	iš	karto	paspaudus	jungiklį	„Auto“	ir	jį	atleidus	nepraėjus	5	sekundėms.
2.	 BANDOMASIS	PALEIDIMAS	(SIURBLIO	IŠJUNGIMO	/	TECHNINĖS	PRIEŽIŪROS	TIKSLU)

Bandomasis	paleidimas	bus	aktyvintas	jungiklį	„Auto“	palaikius	nuspaustą	ilgiau	kaip	5	sekundes,	bet	trumpiau	kaip	8	sekundes.
Praėjus	penkioms	sekundėms	pasigirs	pyptelėjimas	–	jis	nurodo	bandomojo	paleidimo	pradžią.

3.	 ŠILDYMO	BANDYMAS
Jungiklį	AUTO	nuspauskite	ilgiau	kaip	8	sekundėms,	bet	trumpiau	kaip	11	sekundžių;	praėjus	aštuonioms	sekundėms	pasigirs	du	
pyptelėjimai.	(Penktą	sekundę	pasigirsta	vienas	pyptelėjimas).	Tada	vieną	kartą	paspauskite	nuotolinio	valdymo	pulto	mygtuką	
„A/C	Reset“.
Nuotolinio	valdymo	pulto	signalu	bus	aktyvintas	šildymo	režimas.

4.	 NUOTOLINIO	VALDYMO	PULTO	PRIĖMIMO	GARSO	ĮJUNGIMAS	/	IŠJUNGIMAS
Nuotolinio	valdymo	pulto	priėmimo	garso	ĮJUNGIMĄ	/	IŠJUNGIMĄ	galima	pakeisti	atliekant	toliau	aprašytus	veiksmus.
a)	 Jungiklį	AUTO	nuspauskite	ilgiau	kaip	16	sekundžių,	bet	trumpiau	kaip	21	sekundę.

Praėjus	šešiolikai	sekundžių	pasigirs	keturi	pyptelėjimai.
b)	 Vieną	kartą	paspauskite	mygtuką	„A/C	Reset“.	Nuotolinio	valdymo	pulto	signalu	bus	aktyvintas	nuotolinio	valdymo	pulto	garso	

nustatymo	režimas.
c)	 Vieną	kartą	paspauskite	jungiklį	AUTO,	kad	parinktumėte	nuotolinio	valdymo	pulto	priėmimo	garso	ĮJUNGIMĄ	/	IŠJUNGIMĄ.	

Pyptelėjimas	nurodo,	kad	priėmimo	garsas	ĮJUNGTAS,	o	kitas	pyptelėjimas	nurodo,	kad	priėmimo	garsas	IŠJUNGTAS.

●	 Jei	matuoklio	rodyklė	nepajuda	nuo	0	cmHg	(0	MPa)	iki	–76	cmHg	(–0,1	MPa),	pirmiau	pateiktame	3	veiksme	imkitės	toliau	nurodytų	priemonių.
-	 Jei	nuotėkio	nebelieka	smarkiau	priveržtus	vamzdyno	jungtis,	tęskite	darbą	nuo	3	veiksmo.
-	 Jei	nuotėkis	išlieka	iš	naujo	priveržtus	jungtis,	nuotėkį	pašalinkite	remontuodami	nuotėkio	vietą.
-	 Pasirūpinkite,	kad	šaldalo	neišsilietų,	kai	su	vamzdžiais	dirbate	įrengimo	ir	pakartotinio	įrengimo	metu.
-	 Būkite	atsargūs	su	skystu	šaldalu	–	jis	gali	nušaldyti.

Vidaus	blokas

Vakuumo	
siurblys

ATIDARYTI

UŽDARYTI

Skysčio	pusė

Dujų	pusė

Dviejų	krypčių	vožtuvas

Trijų	krypčių	vožtuvas

Išorės	blokas

Uždaryti

Uždaryti

Išleidimo	padėklas-polistirolas

Išleidžiamas	oras

Mentė

Varžtas

Oro	filtras

Oro	valymo	filtras	7

Priekinės	
grotelės

Dangtelis

Žarna

(Mentę	nukreipkite	
žemyn)

ACXF60-03280-AA 2/2
IŠSPAUSDINTA MALAIZIJOJE

LIETUVIŲ

N

N

N

N

(N)

(N)

L

L

L

L

(L)

(L)

?	 Maitinimo	laidą	ir	sujungimo	kabelį	laikikliu	pritvirtinkite	prie	valdymo	skydo.
A	 Uždarykite	grotelių	dureles	priverždami	varžtą	ir	uždarykite	priekinį	skydą.

6	 Laikikliu	sujungimo	kabelį	pritvirtinkite	prie	
valdymo	skydo.

●	 Užtikrinkite,	kad	išorės	bloko	laidų	spalvos	ir	
gnybtų	numeriai	būtų	tie	patys,	kaip	ir	vidaus	
bloko.

●	 Įžeminimo	laidas	bus	geltonos	/	žalios 
(Y/G)	spalvos	ir	saugumo	sumetimais	
ilgesnis	už	kitus	kintamosios	srovės	laidus.

ĮSPĖJIMAS

LAIDO NULUPIMO, PRIJUNGIMO REIKALAVIMAI

Šią	įrangą	būtina	tinkamai	
įžeminti.

Vamzdis
Juosta Juosta 0–0,5	mm Nuožulnus Suskili-

nėjęs
Pažeistas	
paviršius

Nevienodas	
storis

Kai	praplatinta	tinkamai,	vidinis	praplatėjimo	paviršius	
vienodai	blizgės	ir	bus	vienodo	storio.	Praplatinta	dalis	
liečia	jungtis,	todėl	atidžiai	patikrinkite	praplatėjimo	
apdailą.

Varinis	vamzdis

■ Netinkamas	praplatinimas	■

Rankena
Apkaba
Šerdis

Plėstuvas

Nukreipkite	žemyn Veržtuvo	rankena Raudona	rodyklės	žymė
1.	Nupjauti 2.	Pašalinti	šerpetas 3.	Praplatinti

VAMZDŽIO PJOVIMAS IR PLATINIMAS
1.	 Pjaukite	vamzdžių	pjovikliu	ir	po	to	pašalinkite	šerpetas.
2.	 Šerpetas	pašalinkite	plėstuvu.	Jei	šerpetų	nepašalinsite,	gali	atsirasti	dujų	nuotėkis.

Vamzdžio	galą	nukreipkite	žemyn,	kad	į	vamzdį	nepatektų	metalo	miltelių.
3.	 Platėjimą	padarykite	po	to,	kai	platėjančią	veržlę	uždėsite	ant	varinių	vamzdžių.

1	 Atsukite	varžtą	ir	nuo	bloko	nuimkite	valdymo	skydo	dangtelį.
2	 Kabelius	prijunkite	prie	bloko.

4	 Laikikliu	(veržikliu)	kabelį	
pritvirtinkite	prie	valdymo	
skydo.

5	 Valdymo	skydo	dangtelį	
sumontuokite	pradinėje	
padėtyje	ir	priveržkite	varžtą.

6	 Maitinimo	laidą	ir	sujungimo	
kabelį	laikikliu	pritvirtinkite	
prie	valdymo	skydo.

7	 Valdymo	skydo	dangtelį	
sumontuokite	pradinėje	
padėtyje	ir	priveržkite	varžtą.

3 Sujungimo kabelis,	naudojamas	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	bloko,	turi	
būti	patvirtintas	polichloropreno	armuotasis	lankstus	4	×	1,5	mm²	laidas,	
60245	IEC	57	žymėjimo	tipo	arba	sunkesnis	laidas.	Nenaudokite	sujungto	
sujungimo	kabelio.	Jei	esamas	laidas	(iš	paslėptos	laidų	schemos	ar	kitur)	
per	trumpas,	laidą	pakeiskite.	Kiekvieno	vidaus	bloko	leidžiamas	prijungimo	
kabelio	ilgis	yra	30	m	arba	mažiau.

Gnybtai	išorės	bloke

Laidų	spalvos	(sujungimo	kabelis)

(Maitinimo	laidas)

Gnybtai	vidaus	bloke

Gnybtai	izoliavimo	įtaisuose
(Atjungimo	priemonės) Gnybtų	

blokas

Valdymo	
skydas

Laikiklis

Maitinimo	
laidas

Vidaus	ir	išorės	
sujungimo	kabelis

Izoliavimo	
įtaisai

Vidaus	blokas

Saugumo	
sumetimais	
įžeminimo	laidas	
yra	ilgesnis	už	
kitus	kintamosios	
srovės	laidus

1

1

2

2

3

3

N

N

(N)

L

L

(L)

Gnybtai	išorės	bloke

Laidų	spalvos	(sujungimo	kabelis)

(Maitinimo	laidas)

Gnybtai	vidaus	bloke

Gnybtai	izoliavimo	įtaisuose
(Atjungimo	priemonės)

Gnybtų	
blokas

Valdymo	
skydas

Laikiklis

Vidaus	ir	išorės	
sujungimo	kabelis

Vidaus	blokas

Saugumo	sume-
timais	įžeminimo	
laidas	yra	ilgesnis	
už	kitus	kintamo-
sios	srovės	laidus

1

1

2

2

3

3N

N

(N)

L

L

(L)

●	 Laido	nulupimo	ir	prijungimo	reikalavimus	žr.	vidaus	bloko	instrukcijoje	5.
●	 izoliuojamuosiuose	įtaisuose	(atjungimo	priemonėse)	tarpas	tarp	kontaktų	turi	

būti	mažiausiai	3,0	mm.
●	 Įžeminimo	laidas	bus	geltonos	/	žalios	(Y/G)	spalvos	ir	saugumo	sumetimais	

ilgesnis	už	kitus	kintamosios	srovės	laidus.

ĮSPĖJIMAS

ĮSPĖJIMAS

Šią	įrangą	būtina	tinkamai	
įžeminti.

Šią	įrangą	būtina	
tinkamai	įžeminti.

3	 Kabelio	prijungimas	prie	maitinimo	naudojant	izoliuojamuosius	įtaisus
(atjungimo	priemones).
●	 Prijunkite	patvirtintą	polichloropreno	armuotąjį	maitinimo laidą 

3	×	1,5	mm²	60245	IEC	57	žymėjimo	tipo	arba	sunkesnį)	prie	gnybtų	
skydo	ir	kabelio	kitą	galą	prijunkite	prie	izoliuojamųjų	įtaisų	(atjungimo	
priemonių).

●	 	Nenaudokite	sujungto	maitinimo	laido.	Jei	esamas	laidas	(iš	paslėptos	
laidų	schemos	ar	kitur)	per	trumpas,	laidą	pakeiskite.

●	 	Jei	būtina,	maitinimo	laidą	tarp	izoliuojamųjų	įtaisų	ir	oro	kondicionieriaus	
gnybtų	skydo	prijunkite	naudodami	patvirtintą	lizdą	ir	kištuką	su	įžeminimo	
smaigu	(vardinė	vertė:	16	A).	Laidus	prie	lizdo	ir	kištuko	reikia	prijungti	
laikantis	nacionalinių	laidų	schemos	standartų.

4 Sujungimo kabelis,	naudojamas	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	bloko,	turi	
būti	patvirtintas	polichloropreno	armuotasis	lankstus	4	×	1,5	mm²	laidas,	
60245	IEC	57	žymėjimo	tipo	arba	sunkesnis	laidas.	Nenaudokite	sujungto	
sujungimo	kabelio.	Jei	esamas	laidas	(iš	paslėptos	laidų	schemos	ar	kitur)	
per	trumpas,	laidą	pakeiskite.	Kiekvieno	vidaus	bloko	leidžiamas	prijungimo	
kabelio	ilgis	yra	30	m	arba	mažiau.

5	 Maitinimo	laidą	ir	sujungimo	kabelį	tarp	vidaus	bloko	ir	išorės	bloko	sujunkite	
vadovaudamiesi	toliau	pateikta	schema.

●	 Veikiant	atitirpdymo	funkcijai	iš	pagrindo	padėklo	angos	lašės	vanduo.
●	 Kad	apsisaugotumėte	nuo	lašų,	šioje	zonoje	nestovėkite	ir	joje	nedėkite	daiktų.

1.	 Į	angą	įkiškite	vamzdžio	movą.
2.	 Prie	movos	pritvirtinkite	įvorę.
3.	 Movą	nupjaukite	tiek,	kad	ji	iš	sienos	išsikištų	maždaug	15	mm.

4.	 Galutinio	etapo	metu	movą	sandarinkite	naudodami	glaistą	arba	
užtaisymo	mišinį.

Jei prijungiamas vidaus maitinimas Jei prijungiamas išorės maitinimas

Jei prijungiamas vidaus maitinimas Jei prijungiamas išorės maitinimas

vamzdžio ištraukimas

vamzdžio ištraukimas

1. TAIKOMA DEŠINIAJAM GALINIAM 
VAMZDŽIUI Dešinysis galinis vamzdis

Kaip	laikyti	dangtelį

2. TAIKOMA DEŠINIAJAM IR 
DEŠINIAJAM GALINIAM VAMZDŽIUI

3. TAIKOMA ĮTAISYTAJAM VAMZDŽIUI

Dešinysis ir dešinysis apatinis vamzdžiai

Įrenkite vidaus bloką

Pritvirtinkite vidaus bloką

Įkiškite sujungimo kabelį

Išleidžiamosios žarnos ir 
dangtelio pakeitimas

●	 Parinkę	geriausią	vietą,	pradėkite	įrengimo	darbus	vadovaudamiesi	vidaus	/	išorės	bloko	įrengimo	diagrama.
1.	 Naudodami	varžto	veržlę	(ø10	mm),	bloką	horizontaliai	gerai	pritvirtinkite	betoninio	arba	standaus	rėmo.
2.	 Jei	įrengiate	ties	stogu,	atsižvelkite	į	stipraus	vėjo	arba	žemės	drebėjimo	tikimybę.

Montavimo	stovą	gerai	pritvirtinkite	varžtu,	sraigtais	arba	vinimis.

Jei prijungiamas vidaus maitinimas

Vamzdžio prijungimas prie vidaus bloko

Vamzdžio prijungimas prie išorės bloko

Jei prijungiamas išorės maitinimas

PRIEKINIŲ GROTELIŲ NUĖMIMAS

Sumontuodami	priekines	groteles,	atvirkštine	
tvarka	atlikite	2–3	veiksmus.

ORO VALYMO FILTRO ĮRENGIMAS

DRENAŽO PATIKRA

VEIKIMO ĮVERTINIMAS

JUNGIKLIO „AUTO“ VEIKIMAS

IŠORĖS BLOKO IŠLEIDŽIAMAS VANDUO

PATIKROS PUNKTAI

Ar	vidaus	blokas	tinkamai	užkabintas	ant	montavimo	plokštės?
Ar	maitinimo	įtampos	vertė	atitinka	vardinę	vertę?
Ar	nesigirdi	kokių	nors	nenormalių	garsų?
Ar	vėsinimas	/	šildymas	vyksta	normaliai?
Ar	termostatas	veikia	normaliai?
Ar	nuotolinio	valdymo	pulto	skystakristalis	ekranas	veikia	normaliai?
Ar	įrengtas	oro	valymo	filtras?

Ar	nėra	dujų	nuotėkio	veržlių	jungtyse?
Ar	veržlės	jungtyje	naudojama	karščio	izoliacija?
Ar	jungiamasis	kabelis	tvirtai	pritvirtintas	prie	gnybtų	skydo?
Ar	jungiamasis	kabelis	tvirtai	priveržtas?
Ar	drenavimas	tinkamas?
(Žr.	skyrių	„Drenažo	patikrinimas“)
Ar	tinkamai	prijungtas	įžeminimo	laidas?


